
 
COMUNE DI CASELLA 

Città Metropolitana di Genova 

 

ORDINANZA   n°    6                      Casella, 15.04.2021 

 
 

   IL SINDACO   
 
Rilevato che il territorio di questo Comune è ricompreso nella zona Climatica 

“E”, si cui all’allegato “A” del DPR 26 agosto 1993 n. 412 “regolamento 
recante norme per la progettazione, l’installazione, l’esercizio e la 
manutenzione degli impianti termici degli edifici ai fini del 
contenimento dei consumi di energia”, in attuazione dell’art. 5, della 
legge 9 gennaio 1991, n.10; 

 
Considerato che i comuni ricompresi nella zona climatica “E” possono attivare gli 

impianti di riscaldamento per n. 14 ore giornaliere nel periodo 
compreso tra il 15 ottobre e il 15 aprile; 

 
Atteso che all’art. 10 del D.P.R n. 412/1993  demanda alle Amministrazioni 

comunali l’ampliamento del periodo annuale di servizio e della durata 
giornaliera dell’attivazione degli impianti; 

 
Visto  il lieve peggioramento delle condizioni climatiche previste per i 

prossimi giorni;  
 
Visto  il perdurare dell’Emergenza Covid-19 e il conseguente obbligo per i 

cittadini di “stare a casa”; 
 
Visto il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 
Visto il D. L.gs. 267/2000 T.U.EE.LL. ; 
 

O R D I N A 
 
la proroga dell’accensione degli impianti di riscaldamento  per un massimo di 8 ore 
giornaliere fino al 30/04/2021 (compreso). 
 
 

         Il Sindaco  
           (Gabriele Reggiardo) 

 
copia analogica sottoscritta con firma  

a mezzo stampa predisposta secondo 

 l’art. 3 del D.Lgs. 39/1993 e art. 3bis, 

 comma 4 bis del C.A.D.  

 
                                                                          


